



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

25/05/2022 16:09:05

Pesquisa de Preços Nº 000025/2022 - 28/03/2022 - Processo Nº 001365/2022

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00003564	AÇUCAR CRISTAL 5KG açúcar; tipo: cristal; pacote de 5kg; produzido a partir do caldo da cana-de-açúcar; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: fardo com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote de 5kg; marca referência:alcon, paineiras, guarani ou similar.	UND	84,00	25,950	2.179,80
00002		00003568	CAFE EM PO 500G café em grão torrado e moído; pacote de 500g; embalado a vácuo; certificado abic de pureza e qualidade, com nota de qualidade global maior ou igual a 4,5; validade mínima, na data da entrega: 06 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote de 500g. marca referência: 3 corações, caboclo, pilão, pelé ou similar.	UND	700,00	20,040	14.028,00
00003		00003569	COADOR DE PANO PARA CAFÉ coador de pano para café, com cabo isolado; material: flanela branca 100% algodão; diâmetro: entre 15cm e 17cm; profundidade: 25cm, aproximadamente. forma de acondicionamento: embalagem plástica; unidade de fornecimento: 01(um) coador; marca referência: -----.	UND	4,00	7,030	28,12
00004		00003570	COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL 50ML (PACOTE COM 100UN) copo plástico descartável; capacidade: 50ml; pacote com 100 copos; material: poliestireno (ps), atóxico; produzido de acordo com as normas abnt nbr 14.865:2002 e abnt nbr 13.230:2008; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote com 100 copos; marca referência: copobras, massimo, kerocopo ou similar.	UND	400,00	3,470	1.388,00
00005		00003572	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 200ML (PACOTE COM 100UN) copo plástico descartável; capacidade: 200ml; pacote com 100 copos; material: poliestireno (ps), atóxico; produzido de acordo com as normas abnt nbr 14.865:2002 e abnt nbr 13.230:2008; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote com 100 copos; marca referência: copobras, massimo, kerocopo ou similar.	UND	300,00	5,800	1.740,00
00006		00003577	GUARDANAPO DE PAPEL (PACOTE COM 50UN) guardanapo de papel; folha simples; dimensões mínimas: 20cm x 20cm; pacote com 50 guardanapos; composição: fibras 100% naturais; cor: extra branco; tipo: papel gofrado, absorvente, macio e resistente à umido; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote com 50 guardanapos; marca referência: pegg todo dia, mili, snob, santepel ou similar.	UND	100,00	2,510	251,00
00007		00003587	AGUA SANITARIA 1L água sanitária com cloro ativo; frasco de 1(um) litro; com bico econômico ou direcionador; teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p; princípio ativo: hipoclorito de sódio; validade mínima, na data da entrega: 06 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: qboa ou similar.	UND	96,00	4,880	468,48
00008		00003590	ALCOOL LIQUIDO 46°INPM 1L álcool etílico hidratado; concentração: 46°inpm; frasco de 1 litro; tipo: líquido; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: flops, coperalcool, audax facilita ou similar.	UND	96,00	7,980	766,08
00009		00003591	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML/240G desodorizador de ambiente; frasco de 360ml/240g; modelo/tipo: aerosol, de acionamento manual; fragrância: diversas, exceto jasmim; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de	UND	84,00	12,090	1.015,56



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

25/05/2022 16:09:05

Pesquisa de Preços Nº 000025/2022 - 28/03/2022 - Processo Nº 001365/2022

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010		00003593	forneimento: 01(um) frasco de 360ml/240g; marca referência: ultra fresh, glade ou similar. ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA COM SUPORTE escova arredondada com cabo longo, especial para limpeza de vasos sanitários; acompanha suporte; material: cabo e suporte em plástico e cerdas em nylon resistente; cor: branca, cinza ou preta; forma de acondicionamento: embalado; unidade de fornecimento:01(uma) escova com suporte; marca referência: -----.	UND	12,00	6,480	77,76
00011		00003594	ESPONJA DE LA DE AÇO - PACOTE 60G esponja de lã de aço multiuso, para limpeza de superfícies, dar brilho e remover sujeiras difíceis; pacote de 60g, contendo 08 esponjas; composição: aço carbono; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa ou fardo, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote de esponjas de lã de aço; marca referência: bom bril, assolan ou similar.	UND	12,00	2,620	31,44
00012		00003744	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LIMPEZA - 110 X 74 X 20MM esponja multiuso para limpeza; esponja dupla face: abrasiva e delicada; dimensões mínimas: 110 x 74 x 20mm; validade: indeterminada; forma de acondicionamento: caixa ou fardo, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) esponja; marca referência: bom bril, 3m scotch-brite, bettanin esfre bom ou similar.	UND	60,00	1,480	88,80
00013		00003595	FLANELA BRANCA PARA LIMPEZA 38 X 58CM pano pequeno multiuso, para limpeza; cor: branca; dimensões: 38cm x 58cm; composição: 100% algodão; forma de acondicionamento: embalada ou em fardos; unidade de fornecimento: 01(uma) flanela 38 x 58cm; marca referência: intextil ou similar.	UND	50,00	3,810	190,50
00014		00003597	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500ML limpador limpeza pesada concentrado, para remoção das sujeiras mais difíceis; frasco de 500ml; aplicação: ideal para superfícies laváveis em geral de cozinha, banheiro, salas, como pisos, azulejos e granito. fragrância: diversas; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 0,5l; marca referência: bom bril limpol, veja, uau ou similar.	UND	120,00	7,510	901,20
00015		00003598	LIMPADOR PERFUMADO PARA SUPERFICIES LAVAVEIS 1L limpador perfumado, para limpeza geral e pesada, ideal para superfícies laváveis de cozinha, banheiro, pisos e azulejos; frasco de 1 litro; fragrância: diversas; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: casa e perfume ou similar.	UND	120,00	8,240	988,80
00016		00003604	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA (ROLO 50M) papel higiênico em rolo; cada rolo de papel higiênico: 50m x 10cm (comprimento mínimo do rolo: 50 metros); tipo/modelo: folha dupla, neutro, texturizado, macio e picotado; composição: 100% de fibras celulósicas; cor: branco; forma de acondicionamento: embalagens com 04 a 20 rolos; unidade de fornecimento: 01(um) rolo com 50m; marca referência: mili ou similar.	UND	240,00	4,800	1.152,00
00017		00003605	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES (BOBINA 200M) papel toalha em bobina; cada bobina do papel toalha: 200m x 20cm; gramatura mínima: 28g/m²; tipo/modelo: folha simples, neutro, textura macia, resistente (não se desmancha); composição: 100% celulose virgem; cor: branco; forma de acondicionamento: caixa ou fardo com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) bobina com 200m; marca referência: -----.	UND	450,00	14,500	6.525,00



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

25/05/2022 16:09:05

Pesquisa de Preços Nº 000025/2022 - 28/03/2022 - Processo Nº 001365/2022

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018		00003612	SAPONACEO CREMOSO MULTIUSO 250ML saponáceo cremoso multiuso, ideal para facilitar a limpeza dando brilho a diversas superfícies, sem riscar; frasco de 250ml; fragrância: diversas; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 250ml; marca referência: facilita, cif, radium ou similar.	UND	96,00	4,790	459,84
00019		00003746	CABO FLEXIVEL - 2,5MM AZUL (1UN = 1 METRO) cabos flexíveis para instalações elétricas; material condutor: cobre (fios); rolo com 100 metros ininterruptos; cor: azul; seção nominal/bitola: 2,5mm ² ; tensão elétrica máxima: 750v; isolamento com características especiais para não propagação e autoextinção do fogo; forma de acondicionamento: embalado; unidade de fornecimento: 01(um) metro de cabo; marca referência: corfio ou similar.	UND	100,00	2,180	218,00
00020		00003747	CABO FLEXIVEL - 2,5MM VERMELHO (1UN = 1 METRO) cabos flexíveis para instalações elétricas; material condutor: cobre (fios); rolo com 100 metros ininterruptos; cor: vermelho; seção nominal/bitola: 2,5mm ² ; tensão elétrica máxima: 750v; isolamento com características especiais para não propagação e autoextinção do fogo; forma de acondicionamento: embalado; unidade de fornecimento: 01(um) metro de cabo; marca referência: corfio ou similar.	UND	100,00	2,180	218,00
00021		00003767	ESCADA EM ALUMINIO - 4 DEGRAUS escada dobrável em alumínio; quantidade de degraus: 4 (quatro) degraus; material: estrutura em alumínio, com plataforma do patamar em alumínio ou em polipropileno de alta resistência. pés antiderrapantes e travamento automático na plataforma superior; capacidade: suporta até 120kg; altura do patamar (escada aberta): entre 83cm e 88cm; garantia: 12 meses; forma de acondicionamento: embalado; unidade de fornecimento: 01(uma) escada; marca referência: mor ou similar.	UND	1,00	179,750	179,75
00022		00003749	LAMPADA LED BULBO - 20W lâmpada para iluminação de ambientes em geral; tecnologia: led; modelo: bulbo; cor: luz branca fria (6.500k); potência: 20w; base: e27; tensão elétrica: 100 - 240v (bivolt); frequência: 50/60hz; vida útil: 25.000h; registro inmetro; garantia: garantia mínima de 1 ano; forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) lâmpada; marca referência: ourolux ou similar.	UND	80,00	25,850	2.068,00
00023		00003750	LAMPADA LED TUBULAR - 10W - 60CM lâmpada para iluminação de ambientes em geral; tecnologia: led; modelo: tubular, t8, 60cm; ligação elétrica: conexão unilateral; cor: luz branca fria (6.500k); potência: 10w; base: g13; tensão elétrica: 100 - 240v (bivolt); frequência: 50/60hz; vida útil: 25.000h; dispensa utilização de reator; registro inmetro; garantia: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) lâmpada; marca referência: elgin ou similar.	UND	200,00	17,780	3.556,00
							38.520,13